M UR. AOODRER. REG STRO UFFI Cl ALE. 0012996. 20- 09- 2012

Decreto n.652

VISTA

VISTA

S
%  Mencstere dotl '.%/7’1143’('()//(',
OO dol! Ve versitis o doble Recerca
‘//4////)'('10 Seolastico %«;(/tbﬂa/e fier / '(g;ﬂt%'a-%nmayﬂ(/
- Ywesione Gencrale -

Ufficio 11 - Diritto allo studio. Istruzione non statale

SCUOLA IN OSPEDALE
ISTRUZIONE DOMICILIARE A.S. 2011-2012

Il Vice Direttore Generale

la circolare ministeriale 1 agosto 2012 n.71 *“Assegnazione risorse finanziarie per la
scuola in ospedale e I'istruzione domiciliare, per I’anno scolastico 2011/2012 (ex
L.440/1997, A.F. 2012) che assegna all’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia
Romagna la somma di € 278.000,00 da destinarsi alla Scuola in Ospedale e
all'istruzione domiciliare a.s. 2011-2012:

la comunicazione dell’LL1.S. “Bartolomeo Scappi™ di Castel San Pietro Terme, polo
regionale per la scuola in ospedale ¢ I'istruzione domiciliare, prot.10804. con la
quale si comunica la disponibilitai complessiva di € 180.167.73 che aggiunti alla
somma di € 278.000,00 sopra indicata forniscono una disponibilita complessiva di €
458.167.73;

CONSTATATO che nella medesima nota I'LLLS. “Scappi” chiede 1"assegnazione di € 21.504,05 per

la retribuzione di 463 ore di insegnamento disciplinare e aree di indirizzo;

CONSTATATO inoltre che la citata circolare 71/2012 assegna alle istituzioni scolastiche con

sezioni di scuola ospedaliera la somma di € 258,00 per ciascun posto in organico
presso tali sezioni;

ACQUSITI dagli Uffici degli ambiti territoriali provinciali dell’Emilia-Romagna i dati di
organico delle sezioni di scuola ospedalicra, per un totale di 40 posti interi e 16
spezzoni, cui spetta la somma complessiva di € 14.448.,00

VISTA la nota di codesta Direzione Generale — Ufficio III —del 15/05/2012 n. 6643
“Rilevazione dclle richieste di finanziamento per progetti di istruzione domiciliare
attuati dalle istituzioni scolastiche dell’EEmilia Romagna nell’a.s. 2011/2012™

CALCOLATO pertanto che resta disponibile per il finanziamento dei progetti di istruzione
domiciliare la somma complessiva ¢ pertanto pari ad € 422.215,68;

Dirigente: Stefano Versari T ]

Responsabile del procedimento: Graziella Roda  Tel. 051/3785263 e-mail: graziella.roda@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



U
%  Menestere dell I‘Z‘[rmwbnc,
OO del! Vbicversites o dolle Reicerca
0:4/’%[0 Soolastico .O/?t;yt'oﬂa/e foor / '(ff‘@m&%'(/,-%ﬁfm(Wwa
- Yiirexione Generale -

Ufficio 111 - Diritto allo studio. Istruzione non statale

ACQUISITE tramite il check point dell’Ufficio Scolastico Regionale le richieste di finanziamento

per progetti di istruzione domiciliare a.s. 2011-2012 ed espletato il relativo lavoro
istruttorio, dal quale emerge un fabbisogno di € 128.916,12;

CONSIDERATO che ¢é in fase di conferimento I’incarico di Direttore Generale dell’Ufficio

VISTO

Art. 1

Art. 2

Art. 3

Art. 4

Scolastico Regionale per I’Emilia-Romagna;

il D.D.G. n. 106 del 3 maggio 2010 registrato alla Corte dei Conti sezione regionale
di controllo di Bologna, reg. 2 fg. 16 in data 18 ottobre 2010, con cui ¢ stato
conferito al dott. Stefano Versari I’incarico di dirigente di II fascia con la funzione
vicaria e “il potere di firma sugli atti riservati alla firma del Direttore Generale nei
periodi di assenza o di impedimento dello stesso™;

DECRETA

Alle istituzioni scolastiche con sezioni di scuola ospedaliera € assegnato il contributo
di € 258,00 per ciascun posto intero o spezzone in organico a.s. 2011-2012. L’elenco
delle istituzioni scolastiche e le relative somme assegnate € riportato nell’allegata
Tabella A che fa parte integrante del presente decreto. L’assegnazione totale
assomma ad € 14.448,00.

L’elenco delle richieste di finanziamento per progetti di istruzione domiciliare
presentate secondo le disposizioni di cui in premessa, risultanti rispondenti ai criteri
dell’istruzione domiciliare e pertanto finanziati per ’a.s. 2011-2012, ¢ riportato
nell’allegata Tabella B che fa parte integrante del presente decreto. L’assegnazione
totale assomma ad € 128.916,12

LLS. “Scappi” di Castel San Pietro Terme, scuola polo regionale, & autorizzato
all’utilizzo di € 21.504,05 come da comunicazione citata in premessa per la
retribuzione delle ore eccedenti per insegnamento disciplinare e per le aree di
indirizzo presso le sezioni ospedaliere secondarie di II grado degli istituti ortopedici
Rizzoli, del Policlinico S.Orsola e del Montecatone Rehabilitation Institute;

Il Dirigente dell’Uff. II Risorse Finanziarie eroghera alle scuole destinatarie i fondi

di cui agli artt. 1 e 2 del presente decreto prelevandoli dalla somma di € 278.000,00
di cui alla C.M. 71/2012; la residua somma di € 134.635,88 sara trasferita all’'IIS

Dirigente: Stefano Versari ]

o

Responsabile del procedimento: Graziella Roda Tel. 051/3785263 e-mail; graziella.roda@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



Art. 5

U 62

_Li i / /r}fr:_;a’:w‘r- (/f// '. %/)'u.; cone,
: *31
o

[

dotd 9, Arr'mv‘.:r?(} e della .%’r}‘r'n-ﬂ
DI . 7 4 ;. i 1 & sl 972
J////('m ./C(:/(u/r(.'n .J/?r—ymﬁaé*/uv' / (f;.wﬁa—.'% ORI
'y 4
- C/ erenione Generale -

Ufficio 111 - Diritto allo studio. Istruzione non statale

“Scappi” di Castel S. Pietro Terme, che li tratterra unitamente alle economie
pregresse, in attesa delle disposizioni di questa Direzione Generale.

Nel caso in cui le Istituzioni Scolastiche destinatarie dei finanziamenti di cui al
precedente art.2 non utilizzassero interamente le somme loro destinate
provvederanno a restituire le economie all’lIS “Scappi™ di Castel S. Pietro Terme
(BO) dandone comunicazione per conoscenza anche all’Uff. Il di questa Direzione
Generale.

59 h ?-..l'l__ViC ‘Direttore G nerz;l:c
\ _ StefangrVersar '

ALLEGATI:
Tabella A: organico scuola in ospedale
Tabella B: elenco scuole finanziate per istruzione domiciliare

Al Dirigente Scolastico dell’lIS “*Scappi”™
di Castel S. Pietro Terme (BO)

Al Dirigente dell’UfT. 11
Sede

Ai Dirigenti degli Uffici
degli ambiti territoriali
dell’Emilia-Romagna

Alle Istituzioni Scolastiche interessate
tramite pubblicazione sul sito Internet
della Direzione Generale

Dirigente: Stefano Versari

Responsabile del procedimento: Graziella Roda  Tel. 051/3785263 e-mail:

graziella.roda@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




